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Ny fördelningsmodell gällande studieförbund i Luleå 
kommun
Ärendenr 2016/260-863

Kulturnämndens beslut
Kulturnämnden beslutar anta ny fördelningsmodell gällande bidrag till 
studieförbunden i Luleå kommun från 2017.

Sammanfattning av ärendet
Kulturförvaltningen har av kulturnämnden fått uppdraget att ta fram en ny 
fördelningsmodell gällande fördelning av bidrag till studieförbunden i Luleå 
kommun.

I mitten av december 2015 fastställde folkbildningsrådet nya villkor och 
fördelningskriterier för statsbidrag till studieförbund 2017.

De viktigaste förändringarna i den nya fördelningsmodellen är:

 Tydligare koppling till statens syften med statsbidraget till 
folkbildningen.

 Hälften av verksamhetsbidraget beräknas på unika deltagare vilket är 
en kraftig ökning jämfört med innevarande system.

 En ny fördelningsgrund, korttidsutbildade unika deltagare, införs.
 Tillgänglighetsbidraget höjs och avser verksamhet med personer med 

funktionsnedsättning som har behov av särskilt stöd.
 Grundläggande villkor, organisatoriska och verksamhetsmässiga, för 

att erhålla statsbidrag har förtydligats.

Kulturförvaltningen har i sitt förslag till ny fördelningsmodell försökt att följa 
folkbildningsrådets fördelningsprincip så långt som möjligt. Det enda 
undantaget gäller de 10 % som gäller organisationsbidraget. 5 % av detta 
omsätts i ett sökbart bidrag med fokus på samverkan och jämställdhet. De 
återstående 5 % förstärker verksamhetsbidraget.

Förslaget gäller under innevarande år men från första året ges ett grundbidrag 
på 70 %. Varje studieförbund erhåller en andel som motsvarar dess andel av 
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det totala kommunala bidraget föregående år. Grundbidraget ges för att skapa 
stabilitet första året och plockas bort året därpå.

Kulturnämnden har för närvarande 2 441 tkr att fördela till studieförbunden.

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar anta ny 
fördelningsmodell gällande bidrag till studieförbunden i Luleå kommun från 
2017.

Sammanträdet
Kultursekreterare Roger Stenberg föredrar ärendet.

Beslutsgång
Ordföranden ställer kulturförvaltningens förslag under proposition och finner 
att kulturnämnden bifaller förslaget.

Beslutsunderlag
Statsbidrag till studieförbund 2017 – Villkor och fördelningskriterier
Synpunkter från lokala folkbildningsrådet

Beslutet skickas till
Studieförbunden (10 st.)
Lokala folkbildningsrådet


